Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19 ».03.2024 г				                                                    № 162
                                                           р.п. Чамзинка
О внесении изменений в Постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 27.08.2021г. № 502
«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Чамзинского муниципального района

            В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», Федерального закона от 11.11.1994 г. № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Чамзинского муниципального района, Администрация Чамзинского муниципального района

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 27.08.2021г. № 502 «Об утверждении муниципальной   программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Чамзинского  муниципального района» следующие изменения:
1. «Программные мероприятия муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Чамзинского муниципального района» изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликованию в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

Глава Чамзинского
муниципального района 					  	                    Р.А.Батеряков
Приложение 1
к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
                                                                                          от «    » ___________2024 №

Программные мероприятия
Муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории Чамзинского муниципального района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование (тыс. руб.)

	  Районный бюджет

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	2026 год

	Обеспечение безопасности защиты населения и территории Чамзинского муниципального района от чрезвычайных ситуаций

	1
	Создание муниципальной  автоматизированной системы централизованного оповещения населения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	0
	50,0
	0
	1000,0
	500,0
	[bookmark: _GoBack]1000,0

	2
	Изготовление листовок и памяток на противопожарную тематику и безопасность на воде
	0
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	Обучение населения Чамзинского муниципального района действиям в чрезвычайных ситуациях

	1
	Обучение должностных лиц по гражданской обороне и ЧС
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Укрепление материально-технической базы органов управления гражданской обороной и звена территориальной подсистемы РСЧС Чамзинского муниципального района

	1
	Создание и оформление кабинета для инструктажа  и обучения ГО и ЧС
	0
	10,0
	0
	10,0
	10,0
	10,0

	2
	Приобретение методических, учебно-информационных сборников и пособий по ГО и ЧС
	0
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	3
	Организация обучения неработающего населения в УКП
	0
	1,0
	0
	1,0
	1,0
	1,0

	4
	Приобретение плакатов по тематике ГО и ЧС
	0
	1,0
	29,2
	1,0
	1,0
	1,0

	Всего по мероприятиям
	0
	84,0
	29,2
	1014,0
	514,0
	1014,0